
 
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลต้นไทร 
เรื่อง  การลงทะเบียนผู้สูงอายุ  เพ่ือขอรับเงินเบีย้ยังชีพผูสู้งอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

......................................................................................... 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2552  แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562      
ได้กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติในการรับลงทะเบียนผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน  ซึ่งได้ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินรับลงทะเบียนผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ และยื่นคำขอรับเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุด้วยตนเอง  ณ  สำนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินหรือสถานที่ที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินกำหนด  ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2565 – เดือนพฤศจิกายน 2565 และเดือนมกราคม 2566 – เดือน
กันยายน 2566   

 ดังนั้น เทศบาลตำบลต้นไทร จึงได้จัดทำประกาศรับลงทะเบียนเพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุโดย
ผู้สูงอายุที่สามารถมาลงทะเบียน ต้องมีคุณสมบัติ  ดังต่อไปนี้ 

1. ผู้สูงอายุรายใหม่ที่ยังไม่เคยลงทะเบียนมาก่อน  ซึ่งเป็นผู้สูงอายุที่มีอายุครบ  60 ปีบริบูรณ์ ใน
ปีงบประมาณ  2566  เกิดต้ังแต่  2  กันยายน 2506 – 1  กันยายน  2507 

2. เป็นผู้ที่มีรายช่ือตามทะเบียนบ้านอยู่ในเขตเทศบาล  โดยให้เทศบาลตรวจสอบรายช่ือจาก
ฐานข้อมูลทะเบียนราษฎรของสำนักงานทะเบียนอำเภอ  และสำนักงานทะเบียนท้องถ่ิน 

3. เตรียมหลกัฐานเอกสาร  ดังนี้ 
    3.1  บัตรประจำตัวประชาชน  หรือบัตรอื่นที่ออกโดยหน่วยงานของรัฐทีม่ีรปูถ่าย พร้อม

สำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 
    3.2  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
    3.3  สมุดบัญชีเงินฝากธนาคารในนามผู้มีสิทธิ  จำนวน  1 ฉบับ 
ทั้งนี้  เทศบาลตำบลต้นไทร  จึงขอประกาศให้ผู้สูงอายุที่มีคุณสมบัติดังกล่าวข้างต้น  มา

ลงทะเบียน  ที่กองสวัสดิการสังคม  เทศบาลตำบลต้นไทร  ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2565 – เดือนพฤศจิกายน 2565 
และเดือนมกราคม 2566 – เดือนกันยายน 2566 ด้วยตนเอง  หรือมอบหมายให้ผู้อื่นเป็นผู้ยื่นคำขอรับเงินเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุแทนโดยมีหลักฐานตามที่ราชการกำหนด  ระหว่างเวลา 08.30 – 16.30 น. (ในวันและเวลา
ราชการ) เพื่อจะได้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพ  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
 ประกาศ  ณ  วันที่  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2565 

 
 

                                   ลงช่ือ 
                                                                  (นายอาทิตย์  เบญจมาพร) 
                                          นายกเทศมนตรีตำบลต้นไทร 


